Договор № _______

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам
на оказание платной дополнительной образовательной услуги, не относящейся к основным видам деятельности,

оказываемой муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 234»

г. Краснодар                                                                                                                              «_______»__________________20____

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город

Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 234» (далее – образовательная организация), (дата предоставления

лицензии: 12.02.2012, регистрационный номер: 03496), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего
Кулаковой Ольги Николаевны, действующего на основании Устава Исполнителя (утв. Постановлением администрации

муниципального образования город Краснодар от 14.08.2015 №5772), с одной стороны, и родитель (законный

представитель) несовершеннолетнего, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

________________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество родителей (законных представителей)

______________________________________________________________________________________________,
Фамилия, имя ребенка, дата рождения.

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, заключили в соответствии с Федеральным законом
Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и законом Российской

Федерации "О защите прав потребителей" от 07.02.1992 № 2300-1, Постановлением Правительства Российской Федерации

от 15.09.2020 № 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", Приказом Минпросвещения

России от 27.08.2022 № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам», а также Постановлением администрации муниципального

образования город Краснодар от 14.09.2023г. № 4354 «Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные

услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида №

234» настоящий договор о нижеследующем.

I. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить платную дополнительную образовательную

услугу, не относящуюся к основному виду деятельности, Обучение по программе                                    далее ПДОУ,
оказываемую Исполнителем.

1.2. Форма обучения: очная. Язык обучения – русский. Форма предоставления услуг: групповая.

Вид – дополнительное образование. Подвид –дополнительное образование детей и взрослых
Вид программы: дополнительная общеразвивающая программа                                                                                                        .

Направленность:                                     . Возраст:                    .

Вид документа, выдаваемого обучающемуся после успешного освоения программы – выдача не предусмотрена.

Сроки освоения программы: 1 год обучения – 56 занятий. Длительность занятия: 1 занятие – 25(30) минут

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Исполнитель самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный процесс, а также
осуществлять подбор и расстановку кадров. Исполнитель оставляет за собой право поменять педагога, заявленного в

расписании.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, успехов Обучающегося.
2.2.1. Заказчик вправе обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса

2.3. Обучающийся вправе: пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного

процесса во время ПДОУ.

III. Обязанности Исполнителя и Заказчика.

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить обучающегося в группу обучения по программе ___________________________________________________

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении ПДОУ в порядке и объеме, которые
предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление ПДОУ, предусмотренное разделом I настоящего договора.

ПДОУ оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить для проведения ПДОУ помещение, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам - в случае его болезни,

карантина (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего договора).

3.1.6. В случае проведения праздничных мероприятий, непредвиденных аварийных работ, совпадающих по времени с
ПДОУ организовать проведение ПДОУ в другие дни.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического

насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемую Обучающемуся услугу ПДОУ, указанную в разделе I настоящего

Договора, в размере и порядке, определенном настоящим Договором, также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях во время ПДОУ
3.2.3. Проявлять уважение к детям, педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.2.4. Обеспечить Обучающегося одеждой, пособиями и принадлежностями, атрибутами, необходимыми для надлежащего

исполнения ПДОУ:

 2

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.
4.1 Стоимость платной образовательной услуги за один академический час обучения Обучающегося определяется в

соответствии с Постановлением администрации муниципального образования город Краснодар от 14.09.2023г. № 4354 «Об

утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности,

оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального образования город
Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 234» и составляет

№

п/п
Наименование услуги

Количество часов
освоения учебной

программы

Наполняемость

группы (человек)

Единица
платной
услуги

Цена (руб.,

без НДС)

1 2 3 4 5 6

1. Обучение по программе

________________________________

56 5 Одно занятие

(академический час

обучения -

____________минут)

316,54

6 263,78

7 226,10

4.2. Стоимость платной образовательной услуги определяется в соответствии с расчетом цены на оказание платной услуги и
складывается из расходов и рентабельности.

4.3. Стоимость платной образовательной услуги за отчетный месяц определяется Исполнителем исходя из наполняемости

группы в соответствии с пунктом 4.1. настоящего Договора.
4.4. В случае, когда услуга не оказана по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает

Исполнителю фактически понесенные и расходы.

4.5. Оплата производится ежемесячно не позднее 15 числа текущего месяца за прошедший месяц в безналичном порядке на

основании квитанции на счет Исполнителя, указанный в реквизитах настоящего Договора.

V. Основания изменения и расторжения договора.

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с

законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор, может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- установление нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине родителей (законных

представителей) его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий

(бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику

убытков.

5.5. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося в случае перевода
Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

- по инициативе Исполнителя в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию,

повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию, в случае просрочки оплаты
стоимости образовательной услуги по программе                                                                                , в случае невозможности

надлежащего исполнения обязательств по оказанию платной услуги                                                     вследствие действий

(бездействия) Обучающегося;

- по инициативе Обучающегося со стороны Заказчика, в том числе в случае перевода, Обучающегося в другую
образовательную организацию, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до

момента отказа.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя и Заказчика.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, (предусмотренном

частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания ПДОУ. Соразмерного уменьшения стоимости ПДОУ;

6.2.2. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных ПДОУ своими силами или третьими
лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в 30-дневный

срок недостатки ПДОУ не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им

обнаружен существенный недостаток ПДОУ или иные существенные отступления от условий договора.
6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания ПДОУ (сроки начала и (или) ПДОУ и (или) промежуточные сроки ПДОУ)

либо если во время ПДОУ стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию ПДОУ и (или)

закончить оказание ПДОУ;
6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя

возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости ПДОУ;

6.4.4. Расторгнуть Договор.
6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и

(или) окончания ПДОУ, а также в связи с недостатками ПДОУ.

 3

VII. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами

обязательств.

7.2. Договор считается расторгнутым со дня письменного заявления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения

договора.

VIII. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени со дня

открытия группы ПДОУ до дня закрытия группы ПДОУ (либо отчисления Обучающегося по причинам, оговоренным в

пункте V настоящего Договора).

8.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую
юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и

подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

Исполнитель: муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение муниципального образования

город Краснодар «Детский сад комбинированного вида №

234»
(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 234» )

адрес: 350912 город Краснодар,

ул.им. Евдокии Бершанской , 408,

тел.: 227-52-97, 227-91-50,
ИНН 2312047512, КПП 231201001, ОГРН1022301983461

Южное главное управление Центрального банка РФ

р/с (ПДОУ) 40701810800003000001, КС 970.99.0010

КБК 925.0.00.00000.00.0000.130

Заведующий _____________ О.Н.Кулакова

Заказчик____________________________________________

____________________________________________________

Ф.И.О. полностью

____________________________________________________

____________________________________________________

___________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность

____________________________________________________

____________________________________________________

Адрес места жительства.
____________________________________________________

Контактный телефон

__________(подпись)____________________(Ф.И.О.)

Второй экземпляр получен Заказчиком:

«_____»________________________________20_____г.

__________(подпись)____________________(Ф.И.О.)

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных», даю согласие на обработку своих персональных данных
и персональных данных обучающегося в целях, связанных с исполнением настоящего договора.

Заказчик__________(подпись)____________________(Ф.И.О.)